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Barn og unges mulighet til å drive idrett i kommunen 
 
Vestfold og Telemark idrettskrets (VTIK) takker kommunene, fylkeskommunen og 
statsforvalteren for arbeid under denne pandemien. Det er krevende beslutninger som til 
enhver tid skal tas til beste for lokalsamfunnet.  
 
Norsk idrett støtter opp om arbeidet som gjøres både nasjonalt, regionalt og lokalt, og vi er 
glade for de idrettsaktiviteter som har latt seg gjennomføre i en krevende tid. Vi har også 
forståelse og stor respekt for at nedstenging av idrettsaktivitet kan være nødvendig i en 
midlertidig periode, når smittepresset er spesielt høyt.   
 
Med dette brevet ønsker vi å rette fokuset mot barn og ungdom og deres mulighet til å drive 
idrett i perioden fremover i vårt fylke. En samlet norsk idrett deler myndighetenes ønske om 
å skjerme barn og unge fra de mest inngripende tiltakene i pandemien.  
 
For idretten i Vestfold og Telemark er det graden av tiltak for perioden 4.januar til 
18.januar, som går lenger enn nasjonale anbefalinger i enkelte kommuner med stans i all 
organisert idrettsaktivitet også utendørs, som oppfattes spesielt inngripende i denne 
forbindelse.  
 
Norges idrettsforbund (NIF) og VTIK har forståelse for nasjonale og lokale myndigheters 
behov for å sette inn nye målrettede tiltak når smittepresset øker. Samtidig er vi bekymret for 
hvilke konsekvenser nye innstramminger har for barn og unge som allerede har opplevd en 
lang periode med nedstengning av idrettsaktivitetene.  
I den tiden vi nå er inne i, spiller idrettsaktiviteten og tilhørigheten i det lokale idrettsmiljøet 
en svært viktig rolle i barn og ungdoms tilværelse. De siste innstrammingene oppleves som 
svært krevende med tanke på å sikre og opprettholde barn og ungdoms møtearenaer på 
fritiden.  
 
Selv om de totale smittetallene nå er høye, og kanskje må forventes å være det også etter 18. 
januar, vil sannsynligvis smittepresset fremover være forskjellig i ulike deler av landet, og 
ulikt i det enkelte fylke.  
Vårt primære ønske er derfor at fremtidige tiltak i størst mulig grad ivaretar og sikrer vårt 
felles ønske om å opprettholde et godt fritidstilbud for barn og ungdom i den enkelte 
kommune og fylket samlet sett. Det er da viktig med åpne anlegg og enhetlige tiltak. 
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Ulik praktisering og kommunikasjon i og mellom kommuner 
 
Regjeringen har lagt opp til at den enkelte region og kommune kan iverksette nødvendige 
tiltak når smittetallet øker. Det har NIF og VTIK forståelse for, og gir honnør til regjeringen 
for tydelige råd og anbefalinger.  
Regionalt og lokalt i fylket fører dette likevel til ulik praktisering og forståelse av de nasjonale 
rådene. Det er imidlertid vanskelig for frivilligheten å forholde seg til ulik praktisering 
mellom kommunene i samme region og med likelydende smittetrykk når det gjelder 
trenings- og konkurransetilbudet. Det som er lov i én kommune, er ikke lov i 
nabokommunen. Det som er stengt for idretten, synes å være lov for uorganisert aktivitet 
eller i regi av aktører utenfor idretten. Dette skaper unødig frustrasjon og usikkerhet.  
 
Idretten i Vestfold og Telemark følger lojalt anbefalingene og tiltakene innenfor den 
definerte soneinndelingen i fylket. Vi har også forståelse for en strengere praktisering lokalt 
i kortere perioder der smittesituasjonen er spesielt utfordrende. 
Samtidig er opplevelsen og et felles budskap fra idrettens organisasjonsledd at 
kommunikasjon og praktisering internt i, og på tvers av, kommunene kan bli enda mer 
samkjørt og klare på de anbefalinger som er omforente og bestemt. 
Dette spesielt ønsket om å verne barn og unge fra de strengeste tiltakene i tråd med hva 
regjeringen tidligere har uttalt.  
 
 
 
Oppfølging i og av idretten 
 
Vi vil nevne at det jobbes godt i idretten med smitteverntiltak, protokoller og skolering av 
idrettslagene, og at det er en høy grad av forpliktelse og ansvarsfølelse som preger 
særidrettenes og idrettslagenes oppfølging av dette.   
 
Idrettslagenes strenge rutiner og praktisering knyttet til aktivitet i organiserte former bør 
anses som et positivt bidrag for å begrense utbredelsen av smitte.  
Dette fremfor den uorganiserte aktiviteten blant barn og ungdom som i stor grad 
observeres utøves uten noen form for ansvarlighet og styring knyttet til smittehensyn. 
 
Vi stiller gjerne opp for å orientere om dette arbeidet sammen med særidrettene slik at vi 
sammen kan finne gode løsninger innenfor det handlingsrommet vi har og måtte få.   
 
 
 
Bruk av idrettshaller til vaksinering i 2021 
 
Det er gledelig at Norge har kommet i gang med vaksinering. Det gir motivasjon og håp om 
en mer normal hverdag. 
 
Vi har fått kjennskap til at enkelte kommuner ønsker å bruke idrettshallene til vaksinering, 
og at det er snakk om en ubestemt tidsperiode.  
Dersom mange anlegg nå igjen stenges, eller ikke åpner igjen, fordi de skal brukes til 
vaksinering, vil dette sette ytterligere press på barn og unges mulighet til å drive idrett og ha 
sosiale møtearenaer.  Vårt ønske er derfor at man først søker etter andre alternativer, eks. 
tomme bygg eller samarbeid med næringslivet og sivilforsvaret, slik at idrettshallene kan 
skjermes og brukes til aktivitet for barn og unge.   
 
Dersom det ikke er mulig å finne andre alternativer i deres kommune enn å benytte 
idrettsanlegg, oppfordrer vi dere til å gå i dialog med idrettsrådene for å se på hvordan barn 
og unge kan få alternative lokaler til trening i egen kommune eller i nabokommunen.  
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Vurdering av fremtidige koronatiltak i Vestfold og Telemark 
 
VTIK er informert om at Statsforvalteren i Vestfold og Telemark, sammen med kommunene, 
skal vurdere omforente koronatiltak i de definerte sonene på nytt 18.januar og ber om at 
idrettens innspill tas med her. 
 
Vi håper som alle at smittesituasjonen i fylket vil ha en utflating og synkende trend fremover, 
som vil kunne åpne for organisert aktivitet også innendørs igjen.  
Videre at de omforente tiltakene som bestemmes åpner for aktivitet utendørs i alle fylkets 
kommuner fremover, og kan praktiseres i tråd med de gjeldende anbefalinger fra 
myndighetene og idrettens oppdaterte smittevernveileder;  
 
«Aktiviteter utendørs for barn, unge og voksne kan i perioden gjennomføres dersom det er 
mulig å holde god avstand, én meter. Utendørsaktiviteter som f.eks. fotball, bandy og ski 
må gjennomføres uten kontakt for alle aldersgrupper.» 
 
 
 
 
VTIK imøteser en fortsatt god dialog og samarbeid mellom myndighetene og idretten 
regionalt og lokalt.  
Her med mål om hvordan vi sammen kan tilrettelegge for at barn og ungdom skal kunne ha 
en mest mulig aktiv og meningsfull hverdag under pandemien. 
 
Det er stor kompetanse i de enkelte særidrettene, og VTIK har frem til nå anbefalt både 
regionale og lokale organisasjonsledd om å kontakte lokale helsemyndigheter hvis spørsmål 
og avklaringer som VTIK ikke kan svare opp.  
Samtidig ser vi behov for at VTIK, som overordnet organisasjonsledd, i større grad blir 
informert direkte både fra kommuner, fylkeskommune og Statsforvalter om tiltak knyttet til 
koronasituasjonen fremover.  
 
 
 
På vegne av VTIK og de respektive særidrettene 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 
Sondre Fjelldalen 
Organisasjonssjef 


